
Nr. 38. 1933.

Gazeta U rzędowa
POWIATU KATOWICKIEGO

W y c h o d z i  t ygodn iowo .  — C e na  p r e n u m e r a t y  k w ar t a l n i e  3 z ło te . - -  C e n a  p o j ed y nc z eg o  n u m e r u  30 g ro szy . 
P r z y j m o w a n i e  og ło s zeń  w  Redakc j i ,  gmach  W y d z .  P o w .  pokój  36.
Red ak to r :  F r a n c i s z ek  Bąk,  st. insp .  W y d z .  Pow. ,  tel.  148, 149, 2619.

K a to w ice , sob ota , dnia 16 w r ze śn ia  1988 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.
R ozp orząd zen ie  

M inistra O pieki Sp ołeczn ej
z dnia 18 sierpnia 1933 roku 

w  sp ra w ie  nadan ia  u m o w ie  zb iorow ej z dnia  
3 k w ie tn ia  1935 r. m ocy  p o w sz e c h n ie  obowią­
zującej dla w s z y s tk ic h  go sp o d a rs tw  ro ln ych  
w  g ó rn o ś lą sk ie j  c zęśc i  W ojew ództw a Ś lą s k ie g o .

Na podstawie § 2 rozporządzenia R ady Komi­
sarzy Ludowych Rzeszy Niemieckiej z dnia 23 gru­
dnia 1918 roku o um owach zbiorowych, w ydz ia ­
łach robotniczych i pracowniczych i załatwianiu 
za ta rgów  zbiorowych pracy  (Dz. Ust. Rzeszy Nie­
mieckiej str. 1456) zarządzam co następuje:

§ 1.

Nadaję moc powszechnie obowiązującą dla 
wszystkich gospodarstw rolnych w górnośląskiej 
części W ojewództwa Śląskiego umowie zbiorowej, 
podpisanej w  Katowicach dnia 3 kwietnia 1933 ro ­
ku przez Związek P racodaw ców  Rolnych i Leśnych 
dla W ojewództwa Śląskiego z jednej strony oraz 
Związek Robotników Rolnych i Leśnych Zjedno­
czenia Zaw odow ego  Polskiego (oddział Katowice) 
i Związek Robotników Rolnych Rzeczypospolitej 
Polskiej z drugiej strony. Tekst powyższej um owy 
został ogłoszony przy obwieszczeniu Ministra Opieki 
Społecznej w  Nr. 20 Gazety  Urzędowej Wojewódz­
twa Śląskiego z dnia 21-go czerwca 1933 roku.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z 

dniem ogłoszenia w  Dzienniku Ustaw Śląskich.
M inister Opieki Sp ołecznej

(—) Dr. St. Hubicki.
( P r z e d r u k  z Dz.  Ust  ŚI. Nr. 22. z dn i a  1. w r z e ś n i a  1933 r.

R ozp orzą d zen ie  
Ś ląsk ie j  Rady W ojew ódzkiej

z dnia 21 sierpnia 1933 r. 
o zm ian ie  rozporząd zen ia  Ś ląsk iej  Rady W o ­
jew ódzk iej  dnia 24 k w ie tn ia  1928 r. w  sp r a ­
w ie  u tw o r z e n ia  Ś lą sk ie g o  k o m u n a ln eg o  fu n ­
duszu p o ż y c z k o w o -z a p o m o g o w e g o  (Dz. U. ŚI. 
Nr. 12. poz. 26) oraz rozporząd zen ia  Ś lą sk ie j  
Rady W ojew ód zk iej  z dnia 28 lu te g o  1929 r., 
o udzie laniu  d łu g o term in o w y ch  pożyczek  ze  
Ś lą s k ie g o  k om u n a ln ego  funduszu  p o ży czk o w o -  

z a p o m o g o w eg o  (Dz. U. Śl. Nr. 3, poz. 9).

Na podstawie art. ,4  ustawy z dnia 8 lutego 
1928 r. o  utworzeniu Śląskiego komunalnego, fun­
duszu pożyczkow o-zapom ogow ego (Dz. U. Śl. Nr. 
4, poz. 8) zarządza się, co następuje:

. §  1.

Rozporządzenie Śląskiej R ady Wojewódzkiej 
z dnia 24 kwietnia 192S r. w  sprawie utworzenia 
Śląskiego komunalnego, funduszu pożyczkow o-za­
pom ogow ego (Dz. U. Śl. Nr. 12, poz. 26 ) — ulega 
następującym zmianom:

1. Ustęp pierwszy § 2 otrzymuje treść nastę­
pującą:

„Śląski komunalny fundusz pożyczkow o-zapo­
m ogowy ulokowany będzie w Oddziale Banku G o ­
spodarstwa Krajowego w Katowicach, do  którego 
należy techniczna strona administrowania fundu­
szem i który za te czynności pobierać będzie nie 
więcej jak 1 proc. w  stosunku rocznym od sumy 
niespłaconych pożyczek, udzielanych związkom 
komunalnym ze Śląskiego komunalnego funduszu 
pożyczkowo- za pom ogow ego" '

2. Ustęp pierwszy § 6 otrzymuje następujące 
brzmienie:

„Pożyczki krótkoterminowe udzielane będą za ­
sadniczo na okres do  lat 2. W wyjątkowych przy­
padkach może komisja (§ 4), w razie stwierdzenia 
w yjątkow o trudnej sytuacji finansowej związku



Str .  174 G a z e t a  U r z ę d o w a  pow.  K a tow ickiego Nr. 38

komunalnego ,  przed łużyć termin zw ro tu  pożyczki  
d o  lat 3.

Pożyczki  k ró tkot erm ino we b ę d ą  o p r o c e n t o w a ­
ne w  wysokości  o d  2 proc .  d o  5 proc.  w  s tosunku 
rocznym,  w  zależności  o d  stanu f inansowego zw ią z ­
ku komunalnego ,  ub iega jącego  się o  pożyczkę.  W 
opro c en tow an iu  tern mieści się prowizja  O d d z ia łu  
Banku G o s p o d a r s tw a  K ra jowego w  Katowicach.

Przy przedłużeniu  terminu d o  lat 3 związek k o ­
munalny o b o w i ą z a n y  jest ro z p o c z ą ć  spłatę z a c i ąg ­
niętej krótkoterminowej  pożyczk i  z początkiem 
t rzeciego roku o d  d a ty  w y p łac e n ia  pożyczki ,  a 
spłata ca łkowita  p o w in n a  b y ć  d o k o n a n a  w  c iągu 
roku t rzeciego o d  d a t y  w yp łacen ia  pożyczki .

Bezprocen towe k ró tko te rm inowe pożyczki udzie­
lane b ędą  w  p rz y p a d k a c h  w y ją tk o w o  ciężkiej sy ­
tuacji f inansowej  związku komunalnego,  s twierdzo­
nej przez  bezpośredn ią  w ładzę  n ad z o rcz ą  n ad  tym 
związkiem.  O d  tych p ożyczek  związki  k o m u n a l ­
ne  płacić b ędą  tylko prowizję  O d d z ia ło w i  Banku 
G o s p o d a r s tw a  Krajowego w  Ka towicach (§ 2)".

, § 2 .
Rozporz ądzen ie  Śląskiej , R a d y  Wojewódzkiej  

z dnia 28 lutego 1 9 2 9 / .  o  udzielaniu d ługotermi­
n o w y c h  poży czek  ze Śląskiego kom una lnego  fun­
duszu p o ż y c z k o w o  - z a p o m o g o w e g o  (Dz. U. Śl. 
Nr. 3 poz. 9) — ulega nas tępującym zmianom:

1. w  § 2. treść p o d a n ą  p o d  literą b) uzupe łnia  
się słowami: „oraz poży czek  zaciągniętych w Śląs­
kim kom una lnym  funduszu p o ż y c z k o w o - z a p o m o -  
g o w y m “.

2. w § 3 do d a je  się na  końcu  ustęp o  nas tę­
pującej treści:

„Łączna suma poży czek  d ługoterminow ych  nie 
może  p rz ek ra czać  85 proc.  s tanu funduszu".

3. w  § 4 w  ustępie drugim do d a je  się na k o ń ­
cu zdanie o  nas tępującej  treści:

„Komisji tej .służy również  p r a w o  w  w y j ą t k o ­
w y c h  p rz y p a d k a c h  obniżenia s top y  procentowej  
d o  granic 2 proc .  w  stosunku rocznym,  o  ile p o ­
życzka ma by ć p rz eznaczona na  konwersję  d łu g ó w  
lub na  uzdrowienie f inansów związku komunalnego" .

4. § 5 o t rzymuje  brzmienie:
„Odsetki  płatne są zgóry  w  terminach pó ł ro cz ­

nych o d  k aż d o raz o w e j  pozostałości  długu, przy-  
czem odsetki,  należne za okres d o  pierwszego ter­
minu ich p łatności  p o t r ą c a  się z sumy p o ż y c z k o ­
wej p rz y  jej wypłacie .

Spła ta poży czek  ma być d o k o n y w a n ą  W r ó w ­
nych ra ta ch  pół rocznych,  w  terminach w ym ien io ­
nych w  ustępie poprzedn im".

5. w  § 6 do d a j e  się na  końcu  ustęp trzeci, 'o 
nas tępującej  treści:

„W p r z y p a d k u  uznania  sytuacji  f inansowej 
związku ko m una lnego  za w y j ą t k o w o  t rudną,  m o ­
że komisja,  wym ien iona w  § 1 niniejszego r o z p o ­
rządzenia ,  — o d ro c z y ć  spłatę poży czk i  na  okres  
nie dłuższy,  niż 3 lata".

§ 3.
Zmiana  terminów płatności  o ra z  o p r o c e n t o w a ­

nia poż yczek ,  zaciągnię tych przed wejściem w  ż y ­
cie niniejszego rozporządzenia ,  nas tąpić  może 
u chw ałą  komisji, us tanowionej  na  po d s taw ie  ro z ­
po rządze n ia  Śląskiej R a d y ,  Wojewódzkie j  z dnia 
24 kwietnia 1928 r. (Dz. U. Śl. Nr. 12. poz.  26), — 
pow zię tą  na  wniosek d an e g o  zw iązku kom unalnego .

§ 4.
R o zp o rząd zen ie  niniejsze w ch o d z i  w  życie z 

dniem  jego ogłoszenia .
Śląska Rada Wojewódzka. 

P rzew odniczący :
(—) Grażyński 

W o je w o d a  Śląski.
(P r z e d ru k  z D z. U st.  Ś l. Nr. 23 z d n ia  S w r z e ś n i a  1933 r.)

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 5 września  1933 r. 
o w ypuszczeniu  pożyczki w ew n ętrzn ej.

Na pod stawie  art.  44 us tęp .  6 konstytucj i  u s t a ­
wy z dnia 25 m arca  1933 r. o upo ważn ien iu  P r e ­
zydenta  R. P. do wydania  ro zporz ądzeń  z mocą  
us t aw y  (Dz. U. R P. Nr. 29, poz 249) p o s t a n a ­
wiam co nas tępuje :

Art .  1. U p o w a żn ia  się min is t ra  S ka rb u do w y ­
puszczenia 6 proc. pożyczki  w ew nęt rzne j  w n o m i ­
nalnej  wysokości  120 milj.  zł. w złocie w ob l iga­
cjach imiennych.

Art .  2. Cena  s p rz edażna  obl igacyj  6 proc . 
pożyczki  w ew nę t rz ne j  nie może być niższą  niż zł. 
90 za IGO.

Art .  3. 6 proc.  po życzka w ew n ę t rzn a  p o d le ­
ga  j ed n o ra zo w e m u  w y k u p o w i  po upł yw ie  lat  10-ciu 
od daty  jej wypuszczenia .  Minis ter  S k a r b u  m oże  
zarządzić p rz ed te rm inow y ,  ca łkowity  lub częścio­
wy, w y k u p  pożyczki  po upływie  lat  3 od da ty  
jej wypuszczenia .  •

Ar t .  4. Odsetki  od obl igacyj  6 proc p o ży c z ­
ki wewnę t rz ne j  p ła tne  b ędą  w s to sunku  6 proc .  
od s ta rocznie z dołu  w dniu 1 s tycznia  i 1 l ipca 
każdego  roku  za zw ro tem kuponów.

Art .  5. Kapi t a ł  i odsetki  6 proc.  pożyczki  w e ­
wnę trzne j  zabezpiecza  się w całym r u c h o m y m  i 

.n ieruchomym m ają tk iem  państwa .
Art .  6. W y p ł a t a  kapi t a łów oraz  od set ek  n a ­

s tąpi  w złotych wed łu g  ró w now art ośc i  z ło tego w 
złocie, us talonej  na zasadzie  art.  16 r o z p o r z ą d z e ­
nia P rez y d en ta  R P. z dnia 5 l i s topada 1927 r. w 
sprawie  zmiany us t ro ju  p ien iężnego (Dz. U. R. 
P. Nr. 97, poz. 855). W y p ł a t a  kapi t a łów i odse tek  
odby wać się będzie  bez żadnych ograniczeń i p o ­
t rąceń w ins ty tuc jach w s kazanych  przez  Min. 
Ska rbu .

Art .  7. Obl igac je  6 proc. pożyczki  wewn.  p r z y j ­
m o w a n e  będą wed łu g  ich war tości  pieniężnej  p rżez  
wszystkie  kasy U rz ędów  S k a r b o w y c h  na spł a tę  
należności  z ty tu łu  p o da tków  od spad k ó w  i d a ­
rowizn.

Art .  8. Obl igacje  6 proc. pożyczki  wewn.  ora z  
przychody z tych obl igacyj zwolnione są od wszel ­
kich pod a tków  i danin p ań s tw o w y c h  oraz  s a m o ­
rządowych.

Art .  9. Ob l igacj e  i kupo n y  6 proc.  pożyczki  
wewnę trzne j  nie u legają  ża d n em u  zajęciu nie w y ­
łączając  za jęc ia  z ty tu łu  należności  pub l iczno-p ra-  
wnych.

Art .  10. Obl igacje  6 proc.  pożyczki  w ewn.  
m a ją  wszelkie p r a w a  p ap ie rów  p u p i l a rn y c h  i m o ­
g ą  być u ży w an e  do lokowania  kapi t a łów osób, p o ­
zosta jących pod opieką  i ku ra te l ą  (jako też 
kapi t a łów fundacyjnych) ,  ko rporacy j  publ i -



Nr. 38 Gazeta  U r z ę d o w a  P o w .  K ato w ick ie g o Str.  175

czn y ch ,  k a u c y j  c y w i l n y c h  i w o j s k o w y c h  o r a z  d e ­
p o z y t ó w .

A r t .  11. O b l i g a c j e  6 proc  poż y c z k i  w e w n .  nie 
p r z e d s t a w i o n e  do  z a p ł a t y  w p r z e c i ą g u  la t  30 od 
d n ia  ich p ła tn oś c i ,  u l e g a j ą  p r z e d a w n i e n i u .  Nie 
p r z e d s t a w i o n e  d o  z a p ł a t y  k u p o n y  -od 6 proc.  p o ­
ż yc z k i  u l e g a j ą  p r z e d a w n i e n i u  z u p ł y w e m  la t  5-ciu

• od d n ia  ich p ła tnośc i .
A r t .  12. U p o w a ż n i a  s ię  m i n i s t r a  S k a r b u  do 

p o k r y w a n i a  k o s z t ó w  z w i ą z a n y c h  z e m i s j ą  6 proc .  
p o ży czk i  w e w n ę t r z n e j  z w p ł y w ó w  u z y s k a n y c h  ze 
s p r z e d a ż y  tej  poż y c z k i .

A r t .  13. W s z y s t k i e  in ne  w a r u n k i  6 proc.  p o ­
życ zki  w e w n ę t r z n e j ,  a w szczegó lno śc i  t e r m i n  o- 
t w a r c i a  s u b s k r y p c j i ,  s p o s ó b  i w a r u n k i  d o k o n y w a ­
nia  s p ł a t  na leżnośc i  za  o b l i g a c je  o r a z  t e r m i n  w y ­
d a n i a  o b l i g a c y j  s u b s k r y b e n t o m ,  t e r m i n  d o p u s z c z e ­
n ia  o b l i gacyj  na  g ie łd ę ,  o k r e ś l e n i e  w a r u n k ó w  cesj i  
i t r a n z a k c j i  o b l i g a c j a m i ,  us ta l i  m i n i s t e r  S k a r b u .

A r t .  14. W y k o n a n i e  r o z p o r z ą d z e n i a  n i n i e j ­
s z e g o  p o r u c z a  się m i n i s t r o w i  S k a r b u .

A r t .  15. R o z p o r z ą d z e n i e  n in ie j s z e  w ch o d z i  w 
ż y c i e  z d n i e m  ogł osz eni a .

P r ezyd en t  Rzeczypospol i tej :  I. Mościcki 
P r e z e s  Rady M in is t rów  i M in is ter  W y z n a ń  

R e l ig i jnyc h  i O św ie c e n ia  Pub l ic zn ego :
J. Jędrzejewicz 

-Minister S p r a w  W e w n ę t r z n y c h ;  Br. Pieracki 
M in is ter  S p r a w  Z ag r a n ic z n y c h :  Beck 

Min is ter  S p r a w  W o jsk o w y c h :  J. Piłsudski 
M in is ter  Skarbu: Wł. Zawadzki 

-Minis ter  S p r aw ie d l iw ośc i :  Czesław Michałowski 
Min is ter  Roln ic tw a i Reform Rolnych:  

Nakoniecznikow-Klukowski 
Minis ter  P r z em ys łu  i. Handlu:  Zarzycki 

M in is ter  Komunikacji:  M. Butkiewicz 
M in is ter  Opieki  Społecznej :  Hubicki 

M in is ter  Poczt  i T e l e g r a f ó w :  Kaliński.

• ( P rz e d ru k  z Dz. U. Rz. P. Rr. 67 z dnia 7 w rześ .  1933 r.J

Rozporządzenie Ministra Skarbu
z dnia 7 września 1933 r. 

o w ypuszczeniu  6% pożyczki w ew n ętrzn ej .
Na podstawie art. 13. i 14 rozporządzenia Pre­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 września 1933 r. 
o  wypuszczeniu pożyczki wewnętrznej (Dz. U. R. 
Nr, 67, poz. 503) zarządzam  co następuje:

§ 1. Z dniem 28 września 1933 r. zostaje 
■otwarta subskrypcja na 6 proc. pożyczkę wewnętrz­
ną zwaną w dalszym ciągu 6 proc. Pożyczką Na­
rodową. Subskrypcję przyjm ować będą: Bank 
Polski, Bank Gospodarstw a Krajowego, Pocztowa 
Kasa Oszczędności, kasy urzędów skarbowych oraz 
inne instytucje, upoważnione do  tego przez Mini­
stra Skarbu.

§ 2. Cenę sprzedażną obligacyj 6 proc. Po­
życzki Narodowej ustala się na 96 złotych za 100.

§ 3. Obligacje 6 proc. Pożyczki Narodowej 
wypuszczane będą w odcinkach wartości po 50, 
100, 500 i 1.000 złotych.

§ 4 Obligacje zaopatrzone będą w 20 kupo­
nów półrocznych, z których pierwszy płatny bę­
dzie w dniu 1 lipca 1934 r., ostatni zaś 2 stycznia 
1944 roku.

§ 5. Należność za subskrybowane obligacje 
rozkłada się na 6 równych rat, z których pierw­
sza winna być w płacona przy subskrypcji; następ­
ne raty winny być wpłacone w listopadzie i grud­
niu 1933'r. oraz  w  styczniu, lutym i marcu 1934 r. 
najpóźniej piątego dnia każdego miesiąca.

O  ile subskrybent wpłaci wcześniej całość, lub 
część należności, otrzymuje bonifikatę w  wysokości 
Vż proc. miesięcznie od wpłaconych przedtermino­
w o sum.

§ 6. O soby  fizyczne i prawne, posiadające 
należności od Skarbu Państwa z jakichkolwiek ty ­
tułów, mają p raw o  żądania spłaty tych należności 
w obligacjach 6 proc. Pożyczki Narodowej według 
ich ceny sprzedażnej z uwzględnieniem bonifikat, 
przewidzianych w ust. 2 § 5 dla wpłacających całą 
należność za obligacje z góry.

§ 7. Obligacje w ydaw ane  będą subskrybentom 
poczynając od dnia l lipca 1934 r.

§ 8. Kupony od obligacyj 6 proc. Pożyczki 
Narodowej w ykupyw ane będą w terminach ich 
płatności bez żadnych ograniczeń i potrąceń w 
Banku Polskim, Banku Gospodarstwa Krajowego, 
Pocztowej Kasie Oszczędności, we wszystkich k a ­
sach urzędów skarbowych oraz innych instytucjach, 
wskazanych przez Ministra Skarbu.

§ 9. Obligacje 6 proc. Pożyczki Narodowej 
w ykupyw ane będą poczynając od dnia 2 stycznia 
1944 r. w Banku Polskim, Banku G ospodarstw a 
Krajowęgo, Pocztowej Kasie Oszczędności, we 
wszystkich kasach urzędów skarbow ych oraz in­
nych instytucjach, wskazanych przez Ministra Skarbu.

§ 10. Czynności, związane z wypuszczeniem 
6 proc. Pożyczki Narodowej! przeprow adza p o w o ­
łany w tym celu przez Ministra Skarbu Komisarz 
Generalny Pożyczki Narodowej.

§ 11. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  
życie z dziem ogłoszenia.

Min is ter  Skarbu: Wł. Zawadzki.
(P rze d ru k  z Dz. U. R. P. Nr. 67. dnia 7. w rześn ia  1933 r.)

S t a r o s t a  P o w i a t o w y  
w  Będzin ie.

26/8 —  1933 r.
D n i a  25/8 r. b.  s t w i e r d z o n a  z os t a ła  w śc ie k l iz na  

p s a  w  z a g r o d z i e  G u b a ł y  J a n a  w e  wsi D u b ie s z o w ic e ,  
g m in y  B o b r o w n i k i  p o w i a t u  Będz ińsk iego .

Dn ia  24/8 r. b. s t w i e r d z o n a  zo s ta ła  c h o le r a  
d r o b i u  w  z a g r o d z i e  C h o c h o r k a  S ta n is ła w a  w  S t r z e ­
m ie sz y c a c h  W i e l k i c h  g m i n y  O lk u s k o - S ie w ie r s k ie j .

Za Starostę  
E. Sc h ó n b o rn .



S t r  176. G a z e t a  U r z ę d o w a  P o w .  K a t o w i c k i e g o Nr. 38

Starostwo Rybnickie 
Nr. B. 61/45
W miejscowości Przyszowicach stwierdzono w 

majątku ziemskim urzędowo zarazę świń.
Rybnik, dnia 22 sierpnia 1933 r.

Za S ta ro stę  
(—) Dr. Grzelewski 

referendarz

Do rejestru spółdzielni nr. 34 w p isan o  w dniu 
31. lipca 1933r. p rzy  firmie Bank L u d o w y  — Spółdz.
z ogr. odp .  w  Nowej Wsi, że u ch w ałą  w a lnego  ze­
bran ia  cz ło n k ó w  z dn ia  14. czerw ca  1933, zmienio­
no par. 14 statutu spółdzielni, d o ty c z ą c y  w y s tąp ie ­
nia cz łonków .

- Sąd  G rodzk i  w  K atow icach .
P . A. T. n r .  1377IX z d n i a  6. IX. 33.

Wyclzidłu Powiatowego
w  K a tow icach  

p rzy  u l. M arsz. P iłsu d sk ie g o  nr. 45
(S taros tw o  pokó j 40)

WYKONUJE
badania wody pod  

względem  
bakteriologicznym 

i chemicznym
za zwrotem  k osztów  własnych.

^ | | I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I l l l i l l l l l l I I I I I I I I I I I I I I I I l l l l l l l l l l l l l l l l i l l l l l t i l l l l l l l l l l l l l l l l l I I I ! l l l l l i l l l M I I I I I ! | | w .

1 MATERJAŁY 1
|  BUDOWLANE|
§ cement portlandzki, gips sztukatorski, zapra- = 
|  wa fasadowa, trzcina sufitowa, wapno palone § 
H i hydrauliczne, piasek i żwir rzeczny, dachów- e 
= ki, materjały szamotowe, glazurowane licówki, i  
= flizy ścienne i podłogowe, rury kamionkowe § 
= i cementowe, papa dachowa, materjały 
= izolacyjne. j§

|  PAWEŁ FR. WIECZOREK 
|  KATOWICE, ul. Zamkowa 32 Tel. 740 i 20-67. |
^ i i i i i i i i i i i i M i i i ’ i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i n i m i i i i i i i i i i i i i i i i i i m i i i u i i i i i i i i ^

E. BRASZCZOK
Skład papieru  i p r zyborow  biurowych 

KATOWICE
>j= u l. K o śc iu szk i 49 . T e le fo n  1949 r<

Amerykańskie  maszyny do 
pisania „Roya l“ , szwedzkie §? 
a ry tmometry  , , F a e i t “ . —  
Aparaty,  maszyny i artyku- g  
ły do powielania.

DRUKARNIA

W  M ichałkowicach, powiat Katowice

Stadjon pływacki jeden z najlepszych na Śląsku
m alow n iczo  po łożon y .

Basen kąpielowy 50X25 m. ze stałym dopływem świeżej wody. — 10-metrowa wieża do 
skoków, piaszczysta plaża, wygodne kabiny po jedyncze ..— Oddzielny basen dla dzieci. 

Dogodne połączenie kolejowe i autobusowe z Siemianowicami, Katowicami, Król-Hutą,
■ Tam. Górami oraz Czeladzią i Będzinem.
I  Znakomita kuchnia i pierwszorzędne napoje na miejscu. — Tanie ceny.
■ Stadjon otwarty codziennie od godziny 8—22.

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siemianowice Śląskier ul. S taszyca 17, tel. 8


